

Ważne są w naszym życiu takie chwile, kiedy patrzymy na siebie tak, jak widzi nas kochający Bóg. On pomaga nam poznać samych siebie. Wówczas oprócz tego, co jest w nas dobre, dostrzegamy również nasze nieposłuszeństwa i szansę na poprawę. W podobny sposób spojrział na swoje życie młodzieniec z przypowieści o synu marnotrawnym.

Przeczytaj fragment Ewangelii św. Łukasza:

A gdy wszystko wydał, nastąpił ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystąpił do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł:

„Iluż to najemników mego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyni mnie choćby jednym z twoich najemników.

(Łk 15,14-19)

Syn marnotrawny przemyślał sytuację, w której się znalazł, i zrozumiał, że źle postąpił, odchodząc od Ojca, że zgrzeszył. Takie zastanawianie się nad swoim życiem nazywamy rachunkiem sumienia. W jego przeprowadzeniu na pewno pomogą ci rodzice. Możesz też sięgnąć po modlitewnik i wezwania „Zastanów się” zamieszczone przy każdej katechezie w twoim podręczniku do religii.



Boże, napełnij mnie Twoim światłem,
abym umiał rozpoznać, co było
dobre, a co złe w moim życiu.

Przed pierwszą spowiedzią przypominamy sobie grzechy z całego okresu, jaki tylko możemy ogarnąć pamięcią. Przy następnej będziemy sobie przypominać grzechy popełnione od poprzedniej dobrej spowiedzi.

Chcąc zobaczyć się w lustrze, potrzebujesz światła. Aby przyjrzeć się swojej duszy, potrzebujesz światła Bożego. Podziękuj najlepszemu Ojcu za Jego dobroć i poproś Go: „Boże litościwy, zmiłuj się nade mną”.

W domu zrób rachunek sumienia, pomoc znajdziesz na stronie 136.



Zapamiętaj

Rachunek sumienia to przypominanie sobie wszystkich popełnionych grzechów.

Zastanów się

- Jak często robisz rachunek sumienia?
- Jak często się modlisz?
- Jaki byłeś dla rodziców, rodzeństwa?
- Jaki byłeś dla nauczycieli, kolegów?
- Czy przykladałeś się do nauki?

